



**ATA DE REGISTRO DE COMPRA DE ATA PRÓPRIA N.º 035/2018  
PROCESSO 24101.007198/2018-05**

**OBJETO:** Aquisição de materiais de expediente para a DPE/AM.

No vigésimo quinto dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às 11:00 horas, a Servidora Eliete Ferreira Menezes, registrou a Compra de Ata Própria N.º 035/2018, visando a aquisição de materiais de expediente para atender à DPE/AM e suas Unidades de Atendimento.

O objeto deste processo será adquirido através da Ata de Registro de Preços N.º 007/2018, oriunda do Pregão Eletrônico N.º 003/2018 – CL/DPE/AM, conforme descrito na tabela abaixo:

<b>CKS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO CNPJ: 08.978.381/0001-90</b>					
<b>Item da Ata</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
01	<b>ALMOFADA CARIMBO:</b> Entitamento: permanente, Cor: azul/vermelha/preta, Referência: N° 02.	Unid.	50	2,33	116,50
39	<b>LÁPIS PRETO</b> , Material Corpo: madeira, Grafite: HB, Modelo: nº 2.	Unid.	200	0,23	46,00
60	<b>RÉGUA</b> , Material: plástico transparente, espessura: 2 mm, Graduação: em milímetros e numeradas em centímetros, Comprimento: 30 cm.	Unid.	100	0,71	71,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)</b>					<b>233,50</b>
<b>T DA S LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 10.847.885/0001-12</b>					
<b>Item da Ata</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
09	<b>CAIXA ARQUIVO</b> , plástica, polionda, 380 mm x 290 mm x 180, arquivo morto. Cor: variada.	Unid.	350	2,19	766,50
18	<b>COLA</b> , plástica, cola branca a base de PVC, não tóxica, papel, tipo pastosa, tubo com 90 g.	Tubo	100	0,95	95,00



57	<b>PINCEL ATÔMICO</b> , plástico, ponta grossa, feltro redondo; cor azul, preta.	Unid.	100	1,39	139,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)</b>					<b>1.000,50</b>
<b>R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 04.003.942/0001-84</b>					
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
07	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> , Material Corpo: plástico transparente com identificação da marca, Tipo Escrita: fina, Cor: azul, Características Adicionais: ponta com esfera em tungstênio tampa ventilada, sem falhas e/ou borrões na escrita.	Unid.	1.500	0,28	420,00
08	<b>CANETA MARCA TEXTO</b> ; material corpo: plástico; cor: amarela, verde.	Unid.	280	0,72	201,60
32	<b>EXTRATOR DE GRAMPOS</b> , metal, niquelado, tipo espátula.	Unid.	100	0,87	87,00
36	<b>GRAMPEADOR DE PAPEL</b> , estrutura metálica; grampos suportados: 26/6 e 26/8; capacidade para grampear até 40 folhas.	Unid.	100	23,50	2.350,00
41	<b>LIVRO PROTOCOLO</b> , Material Capa: papel cartão (capa dura), Altura: 23 cm, Largura: 16 cm, Características Adicionais: Folhas numeradas, Unidade de Fornecimento: Livro com 100 folhas.	Unid.	50	6,36	318,00
47	<b>PASTA AZ (REGISTRADOR)</b> . LL Material: Capa: papel prensado, tipo lombada larga. Cor: variada. Tamanho ofício, com fixador de metal cromado, presilha e trava de fechamento.	Unid.	200	6,87	1.374,00
61	<b>TESOURA CORTAR PAPEL</b> , Material: Aço inoxidável, aproxim.	Unid.	50	2,91	145,50



	16 cm, uso geral, alta durabilidade, emborrachado, anatômico.				
<b>TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)</b>					<b>4.896,10</b>
<b>PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA CNPJ: 02.176.635/0001-70</b>					
<b>Item da Ata</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
11	<b>CAPA DE PROCESSO</b> , Material, papel off-set, Gramatura: 240g/m <sup>2</sup> , Impressão; 1/0, Personalização a ser definida, Cor: branca, Dimensões: 32cm x 46cm (C x L) (aberta), variação de mais ou menos 5%, Característica Adicional: com janela, Unidade de Fornecimento: embalagem com 5.000 unidades.	Unid.	1.000	0,49	490,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)</b>					<b>490,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DA ATA (R\$)</b>					<b>6.620,10</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ATA, a qual eu, Eliete Ferreira Menezes, digitei e assino.

Manaus, 25 de Outubro de 2018.

**Eliete Ferreira de Menezes**